[image: Герб РБ]
ГОРАЦКI РАЁННЫ                                         ГОРЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                                      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОПЦЕУСКI СЕЛЬСКI                                   КОПТЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 		                   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ			                          РЕШЕНИЕ

25 октября 2023 № 33-1

Об  изменении решения  Коптевского
сельского Совета депутатов от
29 декабря 2022 г. № 27-4

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Коптевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Приложения 2-4 в решении Коптевского сельского Совета депутатов от 29 декабря 2022 г. № 27-4 «О  бюджете сельсовета на 2023 год» изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                              Н. Г. Чирков

Приложение 2
к проекту бюджета
сельсовета на 2022 год
29.12.2022 № 27-4                                                                     (в редакции решения                                                                   Коптевского сельского                                                                             Совета депутатов                                                                               25.10.2023 № 33-1)

РАСХОДЫ
бюджета сельсовета  по функциональной
классификации расходов бюджета по
разделам, подразделам и видам
(рублей)
	[bookmark: RANGE!A3:E77]Наименование

	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	119 156,00

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00

110 010,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04

110 010,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	146,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	146,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	9 000,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	9 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	10 200,00

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	10 200,00

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	129 356,00

Приложение 3
к проекту бюджета
сельсовета на 2023 год
29.12.2022 № 27-4                                                                     (в редакции решения                                                                   Коптевского сельского                                                                             Совета депутатов                                                                               25.10.2023 № 33-1)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных назначений по сельскому
исполнительному комитету в соответствии
с ведомственной классификацией расходов
бюджета  сельсовета и функциональной
классификацией расходов бюджета
(рублей)
	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Объем финансирования

	Коптевский  сельский исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	129 356,00

	Общегосударственная деятельность
	010
	01
	00
	00
	119 156,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00

110 010,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04

110 010,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	146,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	146,00

	Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00
	9 000,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	010
	01
	11
	01
	9 000,00

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	010
	06
	00
	00
	10 200,00

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	10 200,00

	ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	129 356,00

Приложение 4
к проекту бюджета
сельсовета на 2022 год
29.12.2022 № 27-4                                                                     (в редакции решения                                                                   Коптевского сельского                                                                             Совета депутатов                                                                               25.10.2023 № 33-1)

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных программ и подпрограмм,
финансирование которых предусматривается за счет
средств  бюджета сельсовета, в разрезе ведомственной
классификации расходов бюджета сельсовета и
функциональной классификации расходов бюджета
                                          (рублей)
	Наименование государственной программы, подпрограммы
	Наименование раздела по функциональной классификации расходов
	Распорядитель средств
	Объем финансирова-
ния

	Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021 - 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. № 50:

	подпрограмма  2 «Благоустройство»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Коптевский сельский исполнительный комитет
	10 200,00

	Итого по программе
	10 200,00

                                                 [image: Герб РБ]
ГОРАЦКI   РАЁННЫ	                                 ГОРЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ
ВЫКАНАУЧЫ КАМIТЭТ                            ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КОПЦЕУСКI СЕЛЬСКI                                КОПТЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  ВЫКАНАУЧЫ КАМIТЭТ 		             ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

[bookmark: _GoBack]Исх. № 123  от  25.10.2023 г.

                                                                   Начальнику финансового отдела
                                                                   Горецкого райисполкома
                                                                   Орловой О.Н.

Коптевский сельский исполнительный комитет сообщает об изменениях, внесенных в роспись бюджета сельсовета сессией Коптевского сельского Совета депутатов № 33-1 от 25.10.2023 г.
В решении производится уточнения расходной части бюджета,   в связи с имеющейся экономией расходов на содержание аппарата управления в сумме 5 500,00 рублей и благоустройства территорий населенных пунктов сельсовета в сумме 3 500,00 рублей производиться передача в бюджет ассигнований в сумме 9 000,00 рублей.

Председатель                                                                                 Н. Г. Чирков

Изменения, внесенные в роспись
бюджета сельского Совета в октябре 2023 года	рублей

	Год
	4 квартал
4 квартал

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	+3 500,00
	+3 500,00

	Государственные органы общего назначения
	-5 500,00
	-5 500,00

	Органы местного управления и самоуправления
	-5 500,00
	-5 500,00

	Ст.10.01.00
	-3 500,00
	-3 500,00

	Ст.10.02.01
	-2 000,00
	-2 000,00

	Межбюджетные трансферты
	+9 000,00
	+9 000,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	+9 000,00
	+9 000,00

	Пар.520 Ст.30.02.21
	+9 000,00
	+9 000,00

	Р.06.Гл.10.ПРд.03  Вид 0
	-3 500,00
	-3 500,00

	Пар.151 Ст.10.10.05
	-1 500,00
	-1 500,00

	Пар.152 Ст.10.10.05
	-2 000,00
	-2 000,00

0,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	0,00
	0,00

image1.jpeg